^AroLUS DE LuxeMBURGO Comes Brienna TJgniaci ^^ Roujfcy Divi Michaelis Regali Torque aurea Infignitus , &
Domini noilri Supiemi Francorum Regis (abfente Uluftriffimo

Principe ac Domino Duce Vindocinenci) Locumtenens in Pi-

cardia

,

Cum pcr ccrtos Oratorcs & Le^atos

,

Ab Illuftriflima Principe Ludovica Andegavia , Ejtgolifrm,

Nemofiieiue DuciSSA, Cenomaniie cJ" Gienni CoMlTlssA Excellis-

iimi PotentilTimi Excellentiftimique Principis Francifci Frincorum

Regis Chriflianijpm , MeJio/aniDvciS, ac Genua DoMINI Ob-
fervandiflinii ac Supremi Domini noftri Matre /;/ Fr^^wa Re-
GENTE, tam Nomine fuo quam didli Supremi Domini noftri

Regis, ejufque Regni & Dominiorum, ad SerenifTimum & Po-
tentiftimum Principem Henricu^u Anglt<e Regcjn tranfmiOiis,

Fuerit Tractatus Pacis fidus & celebratus cum pr^ediiSo Sere-

nisfimo ac Potentisfimo Angli.e Rcge, pariterque Obligationes fa-

<ftx pro nonnuilis Pecuniarum Summis certis Annis & Terminis
exolvendis,

In quibus exprefse Conventum Cautum & PromifTum eft quod,
ad diftos Trachtum & Obligationes perimpleri & obfervari reali-

ter & cum efteftti a Chrifiianijfimo Rege Obfervandisfimo ac Su-
premo Domino noftro , ejufque IUuftrisfima Principe Matre in

Francia Rege?ite, eorumque Hxredibus ac Succefforibus, curan-

dum & faciendum, Noi 6cBona iioftra obiigaremus in bona &C

fufficienti & valida forma,

Nos igitur,

Cupientcs didam Pacem & Concordiam, inter Excellentisfi-

mum & Potenrisfimum Principem Franeorum Regem ChriffianiJJi-

mum Obfervandiifimum ac Supremum Dominum noftrum, ac

prsdiiftum Potcntisfimum ac Serenisfimum Anglix Regem, eo-

ruraque Regna & Dominia conciliatam & initam, Reipublicx
Chriltianx & didtis Regnis tam falutiferam quam utilem & ne-

ceffariam, viribus & efFedu fubfiftere,

Dictum Tractatum & Obligationes exinde fequutas Ratificamus

& Approbamus , Ratos Gratos & Acceptos habemus,
Promirtimufqae, fub Ypotheca & * Obligatione Bonorum no-

ftrorum omnium prxfentium & futurorum
, quod didtos Trada-

tum Pacis & ObHgationes exinde fcquutas cum effedu curabimus

& faciemus per Ch-i({ia!.'iJJimum Regetn Obfervandiffimum ac Su-

premum Dominum noftrum, ejufdemq; Hxredes & Succeftbres,

obfervari & perimpleri realitcr & cum effedu,

Jurantes & in Verbo Principis Pollicentes quod contra & ad-

verfus didos Traftatum & Obhgationei nichil i^ciemus moliemur
aut attemptabimus, aut ab aliis moliri fieri aut attemptari linemus

aut permittemus , fed eos faciemus ex integro & bona Fide Exe-
cutioni demandari & dari.

In quorum omnium Fidem & Teftimonium Praefentes noftra

Manu duximus fignandas & Sigilium illis apponendum.

Datum & Adtum Moufteroli Anno Domini Millefimo Quin-
genccfimo Vigefimo quinto , Menfis Odtobris die priraa.

Charles de Luxembourg.

Andrcis Gritti Dnx Venetiarum ad Cardinalem Eborum.

ReverendiJJlmo in Chrifto Patri Domino Tho. Miferatione Divina
,

lituli San&£ Cecilia Sanff^ Romana Ecclefi^ Presbjtero Cardi-

nali Ehoracenft ^ Legato de LatcTe DigniJJimo.

& n n 7? EverendiJJime in Chrtfto Fater
,^" i\ Reverendus Dommus Ricardits Paceus , iR.ius Regi^e Majefta-

tis Confiliarius Primariufque Secretarius, curn jam aliquot Menfi-
bus fundturus ejufdem Majefiatis Nomine apud Nos Oratoris Of-
ficio huc accelliiTet , nobifque a Reverendiffima Donmiinatione

'veftra in ejus Commendationem Litteras accuratiffime fcriptas

atcuHiTet, vifum eft Nobis idcirco Officio noftro maxime con-
venire, Eum , in fuo a Nobis in Patriam Difceffii, non line Lit-

teris noftris ad eam redire.

Quibus Reverendiffimam Dominationem veftram intelligere at-

que adeo perfuafam effe cupimus nichil ejufdem Reverendi Ora-
toris faluti fatius nec conducibilius evenire poiuiiTe quam Faculta-

tem fibi a Regia ifta Majeftate dari
,
qua hinc difcedere , & in

Patriam remigrare poffic.

Nam cijm, per id temporis fpatium
,
quo apud Nos degit, fe-

re femper aliquo Morbi Gcnere kborafi^et, in id poftmodum JE-
gritudmis Genus incurrit

,
qua nunc maximopere affligitur , ut

cogarur integros Dies ac Noftes infomnes ducere.

Ex quo quidcm indigno Morbo ciim nihii non fecerimus ut \s

demum eximeretur, a Medicis iftius Urbis noftrx priaiariis in

eam Sententiim communi omnium confenfu Deventam eft :

Eum. cum hic Aer vifus fic non parum ejus Saluti adverfari,

nullo aho magis ptxfentaneo Remedio quam fuo hinc Difceffu

fanari poffe.

Qiiare, cum SereniJJi';:i iflius Regis , Dominationifque vefhie Re-
verendiffimas Caufa, tum eciam quod eidem Reverendo Oratori

cb Excellentes ejus Virtutes bene cupiamus , omne Studium DiU-
gentiamque noftras prompte impenderimus, ac debitum 3 Nobis
Officium pro recuperanda ejus Saluce prteftiterimus.

Reliquum eft ut Reverendisfimx Dominatiani ve(ir£ a.ffirme-

inus Nos cundem Reverendum DDminuin Oratorem in Regiis

- Muniis cxequendis iiti Reiix Majeftati Fidelislimum , in orani rc

15-25.

Hen. 8.

1525
lin. 17

H. 8.

Ex Au-

'ogr.

DiHgentisfimum , ac Reverendisfima: Dominationis veftra obfer- Ahti: D
vantisfimum Itudiolisfimumque femper cognovifle.

Dat. ;« noftro Ducali Palatio, Die Primo Odtobris, Indidlione
Decima quarta , MiJlefimo Quingentefimo Vicefimo Quinco.

Andreas GrittIj Dei Gratia, Dux Vettetiarum, ^e.

NicoLAUs Sagundinus.

* Obligatio Civitatis Tholoft qnoi Rex Tranci&ferfolvet * ^I^-

Summas, juxta Conventiones conclufas.
^"^'

/^ Apitolium Nobilium Regi^ Ureis & SuBURBii Ann. D.
^-^ THOLOSiE univerfis

,
praefentes Literas infpedluris , Salu- ifzj.

tcm. An. 17.
NoTUM facimus quod, h. 8.

Ciim per Oratores, Ambasfiatores , CommifTarios, Procurato- Zx Aif>
res, & Legatos, nb Illuftrisfima Principe Ludovica, Andegavia togr.

Angolifmi S" Nemofti DucisSA , Cenomania: ac Gyeni CoMITISSA,
per Nos quamplunmum honoranda , Exceififfimi PotentiffimiEx-
cellentilfimique Principis Fra^icifci, Deigratia, Francorum Regij
Chrifiianijftmi Mediolani Ducis, ac Genute DoMlNl, Obfervan-
disfimi ac Supremi Domini noftri Matre , in Francia Regen-
TE, tam Nominc fuo, quam difti Domiai noftri Rcgis ejufque
Regni & Dominiorum, ad Potentiffimum & Sereniffimum Prin-^

cipem Henricum Anglis Regem tranfmiflfos , fuerit Tfaiftatus Pacis
fadus & celebratus cum dido Sereniffimo & Potentiffimo An-
gli£ Rege, pariterque ObHgationes fadae & contradae pro non-
nuHis Pecuniaium Summis , certis Annis Locis & Terminis ex-
Iblvendis

,

In quibus exprefse Conventum Cautum eft &Promi(rum qu6dj
ad didos Tradatum Pacis & ObHgationes & aliosTradatus quof-
cumque, per didos Oratores initos & conclufos, perimpleri &
obfervari, reaHter & cum elTedu, a Chriflianijftmo Rege Obfer-
vaiiditfimo ac Supremo Domino noftro,ejufque liluftriffima Prin^
cipe Matre in Fraicia Regente, eorumque Hxrcdibus & Succei^
fbribus curandum & faciendum , Civitas pradtcia Regni fecunda-
ria obHgaretur in bona iufficienti &c valida forma

,

Super quo arduo fane & magnse importantis negotio fecimus
Cives & Incolas didx Civitatis iolemnirer ut moris eft congrega-
ri, cum quibus, Majorem & faniorcm Partem, ymo veriiis inte-

grum dictiC Civitatis Corpus, Nobifcum facientibus & repraefen-'

tantibus, habira inter Nos matura & provida DeHberatione , Con-
clufum eft , didis ObHgationibus & Prom.iffionibus , per ipfos O-
ratores pro Bono Pacis fadis, Satisfaciendum , & Votis ac Deli-

derio IlluftrilTimje Principis & per Nos quamplurimum honoran-
Ax Regis Matris , in Francia Regentis

,
parendum & obediendum

cffe,

QuAPRoPTER Nos, in Domo noftra communi ut moris eft

congregaci , didam 1 hololanam Civitatem Rcprxfentantes

,

Cupientes & exoptantes praedidam Pacem & Concordiam , in-

ter Excellentiffimum & Potentiffimum Principem Francorum Re-
gem ObfervandilTimum ac Supremum Dominum noltrum , 8C
praedidum Potentislimum & Scrcnisfimum Anglia Regem eorum-
que Regna ac Dominia conciliatam initam & conclufam, Reipu-
blicx Chriftianae didis Regnis &Nobis tam falutiferam quam uti-

lem & neceftariam , viribus & effedu fubliftere ,

Omnes & fingulos Tradatus & ObHgationes exinde fequutas

,

fponte libere non coade, fed ex noitra mera Voluntate, quantum
in Nobis eft, & ad Nos fpedat & pertinet quocunque modo ^

Racificamus, Approbamus, 6c Confirmamus, Ratos, Gratos, &
Acceptos habemus,

Promittimufque , fub Ypotheca omnium Bonorum mobiHum
& immobilium prxientiurii & futurorum didx Civitatis om-
niumque & Ijngulorum Civium & Incolarum ejufdem ac quo-
rumcumque inhabitantium in eadem ubicumque Locorum fuerint

Rcperta, quod omnes &c fingulos Tradatus & ObHgationes, per
didos Oracores IHuftriffimx Principis, per Nos quam plurimum
honorandx, Regis Matris, in Francia Regentis , ut prxdiCitur fa-

dos & conclufos, curabimus &: faciemus per didum Excellentis-'

fimum & Potentiffimum Principcm Regem CfyriftianiJJimum Ob-
fervandiffimum ac Supremum Dominum noftrum, ejufque Illu-

ftrillimam Matrem in Francia Regentetn, eorumque Hxrcdes &
SuccelTores obfervari & perimpleri reaHter & cum effedu.

Tadis facrofandis Evangehis Jurantes quod nichil contra & ad*
vcrfus didos Tradatus & Obligationes vel aliqua eorundem facie-

mus moliemur auc attencabimus, auc ab aHis moliri fieri aut atten-

tari finemus aut permittemus; fed Nos ex integro & bona Fide,
quantum in Nobis erit, Executioni demandari perimpleri & ob»
fervari faciemus.

Et prxdidam ObHgationem Ratificationem & Emologationem
prxdida Civitas Thofolana fecit, fecilTe & facere intendit, modis

& formis & fub Obiigationibus, Quaiificationibus , & * Modifi- *XIV.
cationibus, quibus Civitas Partfienfis, & Communicas illius, fe- 98,

cit & obligavit, & non aliter nec alias.

In quorum Fidem has noftras prxfentes Literas Atteftatorias,

Sigillo noftro & didx Civitatis Tholofe confueto munitas, &
per Greffarium noftrum & didx noftrxDomus communis figna-

tas, juffimus concedendas.

Adum & Datum Tholof^, die tertia Menfis Odobris, Anno
ab Incarnatione Domini Millefimo Quingentefimo Vigefimo
quinto.

De ajfertis conflat, e^ de diBorum fneorum Domina-
rum de Capitolio Mandato.

Sblemams.
Ohligt
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An. 17. TUfAtheus de Vauzelles Jurium Doctor, Johanncs Vaye
.,
Bene-

H. 8. diiius Rochefcrt , Claudius Rc7uiult , GaujJriJus Baron7iat

,

Ex Ah- Johamtes Dolhon , CL.udius de Bourgcs , Hur.-jbertus Gun.bre
, Ja-

tQgr, ">l"'i Fenor! , Symon Vmceiit CoNSULES & SciNDlct Cr.lTATIS
LuGDUNENSis, univci iis prxleiues Literas infpeiluris, Notuai
FACiMUs quod,
Cum per Oratores, AmbafTiatores , Procuratores , & Legstos,

ab IlluGftrilTima Principe Ludovica Arigolifnhf
., Andegavi^c

Nemofiique DucisSA , Cenornaniie e^ Giemii CoMitissa
, pcr Nos

quamplurimum honoranda, Excelfiiruni Potentiflimi Excellenris-
Cmique Principis Francifci.y Dei gratia, Vrancoruni Regis Cfoi-
(liaKilJimi Mediolarii Ducis, GenuiS DoMINI , Matre ;w Fr^za-
tia Regente, ram Nomine luo quam didti Supremi Domini
noftri Regis, ejuique P«.egni & Dominiorum, ad Potentislimum
& Serenislimum Principem Henricum Angiia Regern traniimnbs

,

fuerit Tractatus Pacis fadtus & celebratus cum dicto Serenisfimo
ac Potentislimo AngUa; Rege

, pariterque Obligationes fadise pro
nonnullis & contrads Pecuniarum Summis, certis Annis & Ter-
minis exolvendis,

In quibus exprefse Conventum, Cautum, & PromiiTum efl:

<ju6d ad didos Tradtatum Pacis & Obligationes, & alios Tra-
(Status quofcumque j

per didtos Oratores initos & conclufos
, per-

impleri & obfervari realiter & cum efFeftu & ChrijiiamJJimo Rege
Obfervandislimo ac Supremo Domino noftro, ejuique Matre II-

luftrisfima Principe in Francia Regente, eorumque Hxredibus 6c
Succeflbribus , curandum & faciendum, Civitas 7wftra obligaretur

in bona iufEcienti & valida forma,
Super quo arduo fane & magnse importantise Negotio fecimus

Cives d^ Incolas Civitatis folemniter, ut Moris eft, congregari,
cum quibus, majorem & faniorem Partem,yn)m6 verius inte-

grum di(5lae Civitatis Corpus, Nobifcum facientibus & Reprx-
fentacibus , habita inter Nos matura & provida Deliberationc

,

Conclufum eft diiftis Promisfionibus & Obligationibus, per ipfos

Oratores pro Bono Pacis fadis , fatisfaciendum , & votis ac defi-

(leriis Illuftrisfimx Principis, & per Nos quamplurimiim hono-
randiE, Regis Matris, in Francia Rege^itis, parendura &c obedien-
dum eire,

Quapropter Nos Confules e^ Scindici in Domo noftra com-
muni ut moris eft congregati , didtam Lugdunenfem Civitatem Re-
prjefentantes,

Cupientes & Exoptantes prxdiiftam Pacem & Concordiam, in-

ter Exce]lentinimum & PotentifTimum Principem Francorum Re-
gem Obfcrvandiflimum ac Supremum Dominum nollrum, ac
praedidtum Potentiilimum ac SerenitTimum Anglia Regem eorum-
que Regaa & Dominia conciliatam initam & conclufam, Reipu-
blicjE Chriftianx, didtis Regnis, & tam Nobis falutiferam quam
utilem & neceflariam, viribus & efFedtu fubfiftere,

Omne: & fingulos Tradi:atus, & Obligationes exinde fequutas,

fponte liberc non cohadtc , fed ex mera noftra Voluntate
, quan-

tum in Nobis eft fpedtat & pertinet quocunque modo, Ratiffica-

mus , Approbamus & Confirmamus , Ratos Gratos & Acceptos
habemus,